ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета по рассмотрению и оценке заявок граждан для
включения дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования
Велижское городское поселение на 2018-2022 годы»

время 15:00

В соответствии с требованиями постановления Администрации муниципального
образования «Велижский район» от 11.09.2017 «Об утверждении Положения о
порядке и сроках представления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о благоустройстве наиболее посещаемых общественных
территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
Велижское городское поселение на 2018-2022 годы» было организовано и проведено
общественное обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
Велижское городское поселение на 2018-2022 годы»

Присутствовали:

Богатырева Ольга Анатольевна - начальник отдела по строительству,

город Велиж «25» октября 2017г.

архитектуре, дорожному строительству,
городскому хозяйству и ЖКХ,
председателя общественного совета;

Ильясова Оксана Сергеевна специалиста 1 категории отдела по
строительству, архитектуре, дорожному
строительству, городскому хозяйству и
ЖКХ, секретаря общественного совета;

члены Общественного совета:

Борис Константин Петрович - начальник отдела - пресс секретарь отдела по
информационной политике Администрации
муниципального образования «Велижский
район»

Новикова Валентина Павловна - Г лава муниципального образования Селезневское
сельское поселение (по согласованию)

Рыбников Сергей Николаевич - депутат Велижского районного Совета депутатов
(по согласованию)

Лукина Алла Владимировна - главный редактор газеты «Велижская новь»
(по согласованию)

Авсеенок Константин Анатольевич - Г лава муниципального образования

Велижское городское поселение, (по согласованию)

Киселев Геннадий Леонардович - старший по дому №14 ул. Володарского
г .Велиж Смоленской области, ( по согласованию)

Амосова Ольга Владимировна - старшая по дому № 18/12 ул. Кропоткина
г. Велиж Смоленской области, (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотреть и утвердить проект муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

Велижское городское поселение на 2018-2022 годы».

1. По первому вопросу предложено:

Рассмотреть проект муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования Велижское городское

поселение на 2018-2022 годы», общественному совету внести предложения и

замечания.

СЛУШАЛИ:

Богатыреву Ольгу Анатольевну, председателя общественного совета, которая

сообщила, что в целях повышения качества и комфорта городской среды на

территории муниципального образования Велижский район» разрабатывается проект

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования Велижское городское поселение на 2018-

2022 годы», направленный на развитие городской среды в муниципальном

образовании, которая включает благоустройство муниципальных территорий общего

пользования, дворовых территорий многоквартирных домов.

Все решения, касающиеся благоустройства территорий общего пользования

будут приниматься открыто и гласно. Для включения дворовой территории

многоквартирного дома в муниципальную программу необходимо провести общее

собрание жильцов, на котором определяется какие работы будут выполняться при

благоустройстве дворовой территории из основного и дополнительного перечней.

Ознакомление общественности с проектом муниципальной программы

осуществлялось посредством размещения соответствующих материалов на

официальном сайте муниципального образования "Велижский район" в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Администрации муниципального образования «Велижский район» ведет работу

по приему заявок заинтересованных лиц в благоустройстве дворовых и

общественных территорий в рамках проекта муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы» на 2019 год.

Прием заявок осуществляется в здании Администрации муниципального образования

«Велижский район» по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, г. Велиж,

пл. Дзержинского, д. 7. Время приема заявок: понедельник-пятница с 8.00 до 17.00,

кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 12.00 до 13.00.

Принято решение:

Единогласно Общественный совет утвердил проект муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования Велижское городское поселение на 2018-2022 годы».

Замечаний и предложений не поступало.

Председатель Общего

а __ (ф и о )

собрания

Секретарь Общего собрания

ФкАА-ЬсА ______  (ФИО)

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ УЧАСТНИКОВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО
ВОПРОСАМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕЛИЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018-2022 ГОДЫ»

№
п /п

Ф .И .О . Д о л ж н о с т ь ,  о р г а н и з а ц и я П о д п и с ь

1
0  <? <: s *  S ^ c e t

$ 1 / / O vy___

2
■ Клх-Н си Р Р Ь

ТУГ- С Х Л ^Г -v ^ b
б о г у /7 1  P y - f

<T ССГ&  u

3 Jt? С  ^  . ^  BUJCV

79У4
4

С 7 П 7  j f t U P o u  у е о с У  f  У  / ftMft
5

Г Qj x 4> Ci 0  Q ,  ,

' Ш м и д а х  <Ш л> z№ ' U u j Q/

C jO cU Pf o f i f /J  f i f  v  Uin }

6
P t i l l O X i l M  U 7  f t  С П ^ Ы л Т У  n f t

т ТИ гЛ У Л Л У Л ^ <ЛЛ?0 С и (.-&-£ T
1а л 2 л .А Л ^ С У П Л У  /СОУ

7 1 / . / )
4 4 л <у 4 ?  y U . f t .  & -

8 'P-c-f < z , c 0 P

9

10

11

12

13

14

15